ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
«Сельское поселение Ашитковское»
Воскресенского муниципального района
Московской области
РЕШЕНИЕ

от 23.12.2015г. №

О  внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение пожарной безопасности сельского поселения Ашитковское Воскресенского муниципального района Московской области на период 2015-2017 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ и Порядком разработки и реализации муниципальных программ сельского поселения Ашитковское, утвержденным постановлением главы сельского поселения Ашитковское от 19.09.2014г. №380 в связи с уточнением объема финансирования и мероприятий муниципальной программы «Обеспечение пожарной безопасности сельского поселения Ашитковское Воскресенского муниципального района Московской области на 2015-2017гг.
Совет депутатов сельского поселения Ашитковское решил:
[bookmark: sub_1]1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение пожарной безопасности сельского поселения Ашитковское Воскресенского муниципального района Московской области на период 2015-2017 годы» следующие изменения
1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению
1.2. Паспорт Подпрограммы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему решению
1.3 Мероприятия по реализации Программы изложить в новой редакции согласно приложению №3 к настоящему решению
[bookmark: sub_2]2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Ашитковское для опубликования и исполнения.
[bookmark: sub_3]3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов сельского поселения Ашитковское Романову Г.А.

Председатель Совета депутатов                                  Романова Г.А.

Глава сельского поселения Ашитковское                    Сухарь О.В.

5

Приложение №1
к решению Совета депутатов
Сельского поселения Ашитковское
от 23.12.2015г. №
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
«Обеспечение пожарной безопасности сельского поселения Ашитковское Воскресенского муниципального района Московской области на период 2015-2017 годы»
П А С П О Р Т
	Наименование муниципальной программы
	«Обеспечение пожарной безопасности сельского поселения Ашитковское Воскресенского муниципального района Московской области на период 2015-2017 годы
годы (далее - Программа)

	Цели муниципальной программы
	 Укрепление системы обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Ашитковское- обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	Задачи муниципальной программы
	Реализация требований законодательства и иных нормативных актов в области пожарной безопасности по предотвращению пожаров, спасению людей и имущества от пожаров, являющихся частью комплекса мероприятий по организации пожаротушения.

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель главы администрации сельского поселения Ашитковское  Воскресенского муниципального района,

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Администрация сельского поселения Ашитковское

	Сроки реализации муниципальной программы
	2015 - 2017 годы

	Перечень подпрограмм
	Повышение уровня доступности к объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности

	Источники финансирования муниципальной программы
	Всего (тыс. руб)
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	Всего, в т.ч:
	1203,3
	377,6
	401,7
	424

	Средства бюджета СП Ашитковское
	1203,3
	377,6
	401,7
	424

	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Защита жизни и здоровья граждан, их имущества, муниципальной собственности от пожаров и минимизация их последствий

Приложение №2
к решению Совета депутатов
Сельского поселения Ашитковское
от 23.12.2015г. №

ПОДПРОГРАММА
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности»
ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ
	Наименование подпрограммы
	«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» (далее - Подпрограмма )

	Цель подпрограммы
	  Укрепление системы обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения Ашитковское- обеспечение первичных мер пожарной безопасности

	Задача подпрограммы
	  Реализация требований законодательства и иных нормативных актов в области пожарной безопасности по предотвращению пожаров, спасению людей и имущества от пожаров, являющихся частью комплекса мероприятий по организации пожаротушения

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Администрация сельского поселения Ашитковское

	Сроки реализации подпрограммы
	2015 – 2017 годы

	Источники финансирования подпрограммы
	Всего (тыс. руб)
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.

	Всего, в т.ч:
	1203,3
	377,6
	401,7
	424,0

	Средства бюджета СП Ашитковское
	1203,1
	377,6
	401,7
	424,0

	Планируемые результаты реализации подпрограммы
	Защита жизни и здоровья граждан, их имущества, муниципальной собственности от пожаров и минимизация их последствий

Приложение №3
к решению Совета депутатов
Сельского поселения Ашитковское
[bookmark: _GoBack]от 23.12.2015г. №

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММЫ
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности»
	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Источники финансирования
	Код бюджетной классификации (КБК)
	Объем финансирования всего (тыс. руб)
	Объемы финансирования по годам (тыс. руб.)
	Исполнитель

	2015
	2016
	2017

	Подпрограмма  «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности»

	1.
	Основное мероприятие: Опашка населенных пунктов, расположенных в непосредственной близости от лесных массивов
	Средства бюджета поселений
	 940-0314-0210100010
	 598,5
	 183,5
	 195,0
	 220,0

	2
	Приобретение средств, выполнение работ и оказание услуг по обеспечению пожарной безопасности на муниципальных объектах с массовым пребыванием людей в социально-значимых объектах
	Средства бюджета поселений
	940-0314-0210200010
	424,8
	134,1
	146,7
	144

	3
	Изготовление и установка информационных стендов по противопожарной пропаганде
	Средства бюджета поселений
	940-0314-0210300010
	180,0
	60,0
	60,0
	60,0

	Итого по разделу 1:
	1203,3
	377,6
	401,7
	424,0

	Итого по Подпрограмме 1:
	1203,3
	377,6
	401,7
	424,0

	Средства бюджета поселения
	1203,3
	377,6
	401,7
	424,0